
РЕСПУБЛИКА
ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й  К ОМИ Т Е Т  
С Т А Р О Й К Ш У Р Минекого 
СЕ Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  

С А Б И Н С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙОНА

422066, Республика Татарстан, Сабинский район, 
с.Старая Икшурма, ул.Ленина, д.17 

те л.8 (84362) 41-6-47
e-mail: s ik.sab@ tatar.ru

САБА М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р АЙОНЫ ИСКЕ И К Ш Е Р М 0  

А ВЫЛ Ж;ИРЛЕГЕ Б А ШК А Р М А  
К ОМИТЕ Т Ы

422066, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Иске Икшерма авылы, Ленин урамы, 17 йорт 

тел.8 (84362) 41-6-47

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.01.2021

КАРАР 
№ 1

О внесении изменений в Положение о порядке 
расчета размера платы за пользование жилыми 
помещениями (плата за наем) для нанимателей 
жилых помещений по договорам социального найма 
и договорам найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда
Староикшурминского сельского поселения 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденное Исполнительным 
комитетом Староикшурминского сельского 
поселения от 19.12.2016 №46

В связи с принятием Приказа Минстроя России от 19.06.2017 №892/пр «О 
внесении изменений в методические указания установления размера платы за 
пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или 
муниципального жилищного фонда, утвержденные приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 
сентября 2016 г. N 668/пр», руководствуясь Жилищным кодексом Российской 
Федерации, Исполнительный комитет Староикшурминского сельского поселения 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке расчета размера платы за пользование 

жилыми помещениями (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по 
договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда Староикшурминского сельского поселения 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное 
постановлением Исполнительного комитета Староикшурминского сельского 
поселения от 19.12.2016 №46 «Об утверждении Положения о порядке расчета платы 
за пользование жилыми помещениями (за наем) для нанимателей жилых 
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда Староикшурминского сельского поселения 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

1.1. абзац четвертый пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

mailto:sik.sab@tatar.ru


«СРс -  средняя цена 1 кв. м. общей площади квартир на вторичном рынке 
жилья в Республике Татарстан.»;

1.2. пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Средняя цена 1 кв. м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья 

в Республике Татарстан определяется по актуальным данным Федеральной службы 
государственной статистики, которые размещаются в свободном доступе в Единой 
межведомственной информационно-статистической системе (ЕМИСС).

В случае отсутствия указанной информации по Республике Татарстан 
используется средняя цена 1 кв. м. общей площади квартир на вторичном рынке 
жилья по федеральному округу, в который входит Республика Татарстан.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на 
официальных стендах поселения

Секретарь исполкома
Р.Р.Хидиятуллина

http://pravo.tatarstan.ru

